PAGE

	[image: image1.jpg]77N

\Y

	АДМИНИСТРАЦИЯ ЩЕРБИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЩЕРБИНОВСКОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 01.07.2016
	№ 121

	поселок Щербиновский

Об  утверждении отчета об исполнении бюджета
Щербиновского сельского поселения Щербиновского района

за первое полугодие 2016 года

В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, с пунктом 3 статьи 5 Положения о бюджетном  процессе в Щербиновском сельском поселении Щербиновского района, утвержденного решением Совета Щербиновского сельского поселения Щербиновского района от 21 ноября             2013 года № 3 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Щербиновском сельском поселении Щербиновского района»  п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Щербиновского сельского поселения Щербиновского района за первое полугодие 2016 года согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Направить отчет об исполнении бюджета Щербиновского сельского поселения Щербиновского района за первое полугодие 2016 года в Совет Щербиновского сельского поселения Щербиновского района и Контрольно-счетную палату муниципального образования Щербиновский район.
3. Опубликовать отчет об исполнении бюджета Щербиновского сельского поселения Щербиновского района за первое полугодие 2016 года в периодическом печатном издании «Информационный бюллетень администрации Щербиновского сельского поселения Щербиновского района».
4. Отделу по общим и юридическим вопросам администрации Щербиновского сельского поселения Щербиновского района (Тищенко) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Щербиновского сельского поселения Щербиновского района.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления  оставляю за собой.

6. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава

Щербиновского сельского поселения

Щербиновского района                                                                      Д.А. Ченокалов

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Щербиновского сельского поселения

Щербиновского района

от  01.07.2016 № 121
ОТЧЕТ

об исполнении бюджета Щербиновского сельского поселения Щербиновского района

 за первое полугодие 2016 года

                                                                                    (рублей)
1. Доходы бюджета

	Наименование показателя
	Код строки
	Код дохода по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено
	Неисполненные назначения

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Доходы бюджета всего, в т.ч.
	010
	х
	12928373,38
	7342251,88
	5586121,50

	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	010
	100 10302230 01 0000 110
	1077300,00
	196916,99
	880383,01

	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	010
	100 10302240 01 0000 110
	-
	3246,51
	0,00

	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	010
	100 10302250 01 0000 110
	-
	409804,49
	0,00

	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	010
	100 10302260 01 0000 110
	-
	-30997,11
	0,00

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	010
	182 10102010 01 0000 110
	1874250,00
	683044,41
	1191205,59

	Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных авансовых платежей с доходов, полученных физическими лицами, являющимися иностранными гражданами, осуществляющими трудовую деятельность по найму на основании патента в соответствии со статьей 227.1 НК РФ
	010
	182 10102040010000110
	-
	973,40
	0,00

	Единый сельскохозяйственный налог
	010
	182 10503010 01 0000 110
	2058450,00
	2097373,00
	-38923,00

	Единый сельскохозяйственный налог (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года)
	010
	182 10503020 01 0000 110
	-
	0,00
	0,00

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	010
	182 10601030 10 0000 110
	195000,00
	3080,62
	191919,38

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	010
	182 10606033 10 0000 110
	350000,00
	251683,92
	98316,08

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	010
	182 10606043 10 0000 110
	1450000,00
	40358,66
	1409641,34

	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских поселений
	010
	992 11701050 10 0000 180
	-
	100,00
	0,00

	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	010
	992 20201001 10 0000 151
	3001560,00
	1500765,00
	1500795,00

	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
	010
	992 20202999100000151
	2315800,00
	1704720,95
	611079,05

	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	010
	992 20203015 10 0000 151
	190400,00
	68467,66
	121932,34

	Субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	010
	992 20203024 10 0000 151
	3 800,00
	-
	3800,00

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам  сельских поселений
	010
	992 20204999100000151
	500000,00
	500000,00
	0,00

	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений
	010
	992 20705030 10 0000 180
	-
	900,00
	0,00

	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов поселений
	010
	992 21905000 10 0000 151
	-88186,62
	-88186,62
	0,00

2. Расходы бюджета
	Наименование показателя
	Код строки
	Код расхода по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено
	Неисполненные назначения

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Расходы бюджета всего, в т.ч.
	200
	х
	14067837,09
	5849708,38
	8218128,71

	Заработная плата
	200
	992 0102 7000100190 121 211
	462534,00
	172962,47
	289571,53

	Начисления на выплаты по оплате труда
	200
	992 0102 7000100190 129 213
	138761,00
	49818,66
	88942,34

	Заработная плата
	200
	992 0104 0100700190 121 211
	1879178,00
	701021,28
	1178156,72

	Иные выплаты персоналу государственных органов, за исключением фонда оплаты труда
	200
	992 0104 0100700190 122 212
	1710,00
	250,00
	1460,00

	Начисления на выплаты по оплате труда
	200
	992 0104 0100700190 129 213
	562043,00
	234582,34
	327460,66

	Услуги связи
	200
	992 0104 0100700190 242 221
	87000,00
	34402,30
	52597,70

	Транспортные услуги
	200
	992 0104 0100700190 244 222
	-

	Коммунальные услуги
	200
	992 0104 0100700190 244 223
	113723,81
	33254,59
	80469,22

	Работы, услуги по содержанию имущества
	200
	992 0104 0100700190 244 225
	5018,83
	1667,90
	3350,93

	Прочие работы, услуги
	200
	992 0104 0100700190 244 226
	30030,29
	11809,76
	18220,53

	Увеличение стоимости основных средств
	200
	992 0104 0100700190 244 310
	775,00
	775,00
	-

	Увеличение стоимости материальных запасов
	200
	992 0104 0100700190 244 340
	257021,97
	98106,00
	158915,97

	Прочие расходы
	200
	992 0104 0100700190 852 290
	18020,00
	1930,51
	16089,49

	Прочие расходы
	200
	992 0104 0100700190 853 290
	2000,00
	122,01
	1877,99

	Увеличение стоимости материальных запасов (кредиторская задолженность прошлых лет)
	200
	992 0104 0100700199 244 340
	17404,10
	17404,10

	Перечисления другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (осуществление полномочий по образованию и организации деятельности админ.комиссий)
	200
	992 0104 7100260190 244 340
	3800,00
	-
	3800,00

	Перечисления другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (передаваемые полномочия по определению поставщиков)
	200
	992 0104 7100720190 540 251
	10000,00
	10000,00
	-

	Перечисления другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (переданные полномочия по осуществлению внешнего финансового контроля)
	200
	992 0106 7200120190 540 251
	1000,00
	1000,00
	-

	Перечисления другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (переданные полномочия по осуществлению внешнего финансового контроля)
	200
	992 0106 7200220190 540 251
	9000,00
	9000,00
	-

	Перечисления другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации(переданные полномочия по осуществлению муниципального внутреннего финансового контроля)
	200
	992 0106 7700120190 540 251
	10000,00
	10000,00
	-

	Прочие расходы
	200
	992 0111 7100110420 870 290
	10000,00
	0,00
	10000,00

	Прочие работы, услуги
	200
	992 0113 0100110010 242 226
	154100,00
	90946,34
	63153,66

	Увеличение стоимости основных средств
	200
	992 0113 0100110010 242 310
	60000,00
	58914,00
	1086,00

	Увеличение стоимости материальных запасов
	200
	992 0113 0100110010 242 340
	19650,00
	5000,00
	14650,00

	Увеличение стоимости материальных запасов
	200
	992 0113 0100110010 244 340
	20350,00
	20350,00
	-

	Прочие работы, услуги (кредиторская задолженность прошлых лет)
	200
	992 0113 0100110019 242 226
	12320,00
	12320,00
	-

	Прочие работы, услуги
	200
	992 0113 0100210020 244 226
	35000,00
	26592,00
	8408,00

	Увеличение стоимости материальных запасов
	200
	992 0113 0100210020 244 340
	10000,00
	6480,00
	3520,00

	Прочие работы, услуги
	200
	992 0113 0100310030 244 226
	6000,00
	0,00
	6000,00

	Увеличение стоимости основных средств
	200
	992 0113 0100710610 244 310
	25000,00
	15000,00
	10000,00

	Прочие расходы (ТОС)
	200
	992 0113 0100910480 244 290
	68000,00
	26000,00
	42000,00

	Прочие работы, услуги (содержание казны)
	200
	992 0113 0300210080 244 226
	4677,26
	0,00
	4677,26

	Прочие работы, услуги
	200
	992 0113 1800110050 244 226
	2000,00
	0,00
	2000,00

	Заработная плата
	200
	992 0203 7100851180 121 211
	146236,00
	52702,50
	93533,50

	Начисления на выплаты по оплате труда
	200
	992 0203 7100851180 129 213
	44164,00
	15765,16
	28398,84

	Увеличение стоимости материальных запасов
	200
	992 0309 1900210490 244 340
	2000,00
	0,00
	2000,00

	Прочие работы, услуги
	200
	992 0314 1900310500 244 226
	4000,00
	0,00
	4000,00

	Работы, услуги по содержанию имущества
	200
	992 0409 2000110460 244 225
	1613470,30
	0,00
	1613470,30

	Увеличение стоимости материальных запасов
	200
	992 0409 2000110460 244 340
	100000,00
	89990,58
	10009,42

	Увеличение стоимости основных средств (кредиторская задолженность прошлых лет)
	200
	992 0409 2000110469 244 310
	99630,00
	99630,00
	-

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных нужд
	200
	992 0409 2000162440 244 225
	1499900,00
	1499891,00
	9,00

	Увеличение стоимости основных средств
	200
	992 0409 2000210530 244 310
	50000,00
	0,00
	50000,00

	Прочие работы, услуги
	200
	992 0412 0400110090 244 226
	1000,00
	0,00
	1000,00

	Прочие работы, услуги
	200
	992 0412 2100110540 244 226
	10000,00
	0,00
	10000,00

	Прочие работы, услуги (кредиторская задолженность прошлых лет)
	200
	992 0412 2100110549 244 226
	78782,74
	78782,74

	Работы, услуги по содержанию имущества
	200
	992 0503 2200110550 244 225
	484862,60
	273768,91
	211093,69

	Прочие работы, услуги
	200
	992 0503 2200110550 244 226
	2007,01
	2007,01

	Увеличение стоимости материальных запасов
	200
	992 0503 2200110550 244 340
	240000,00
	108201,00
	131799,00

	Коммунальные услуги
	200
	992 0503 2200210560 244 223
	57750,00
	13590,49
	44159,51

	Прочие работы, услуги
	200
	992 0503 2200260170 244 226
	18400,00
	18400,00
	-

	Увеличение стоимости основных средств
	200
	992 0503 2200260170 244 310
	356400,00
	121400,00
	235000,00

	Увеличение стоимости материальных запасов
	200
	992 0503 2200260170 244 340
	279408,77
	66010,00
	213398,77

	Прочие работы, услуги
	200
	992 0707 1400110330 244 226
	6000,00
	0,00
	6000,00

	Увеличение стоимости основных средств
	200
	992 0707 1400110330 244 310
	6770,00
	6770,00
	0,00

	Увеличение стоимости материальных запасов
	200
	992 0707 1400110330 244 340
	730,00
	730,00
	0,00

	Безвозмездные перечисления государственным и муниципальным организациям
	200
	992 0801 1200110590 611 241
	3818234,25
	1428335,47
	2389898,78

	Безвозмездные перечисления государственным и муниципальным организациям на иные цели (кредиторская задолженность прошлых лет)
	200
	992 0801 1200110590 612 241
	3042,75
	3042,75

	Безвозмездные перечисления государственным и муниципальным организациям на иные цели (пополнение книжных фондов)
	200
	992 0801 1200110200 612 241
	25000,00
	25000,00
	0,00

	Поэтапное повышение уровня средней заработной платы работников мун.учреждений
	200
	992 0801 1200160120 611 241
	815900,00
	204829,95
	611070,05

	Поэтапное повышение уровня средней заработной платы работников мун.учреждений
	200
	992 0801 12001S0120 611 241
	125300,00
	0,00
	125300,00

	Прочие работы, услуги
	200
	992 0801 1200310290 244 226
	50000,00
	35000,00
	15000,00

	Пенсии, пособия, выплачиваемые организациями сектора государственного управления
	200
	992 1001 0600110120 321 263
	62708,00
	26128,15
	36579,85

	Увеличение стоимости материальных запасов
	200
	992 1101 1300310320 244 340
	30000,00
	30000,00
	0,00

	Обслуживание внутреннего долга
	200
	992 1301 2300110210 730 231
	23,41
	23,41
	0,00

	Результат исполнения бюджета (дефицит\ профицит)
	450
	х
	-1139463,71
	1492543,50
	х

3. Источники финансирования дефицита бюджета

	Наименование показателя
	Код источника финансирования дефицита бюджета по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено
	Неисполненные назначения

	1
	2
	3
	4
	5

	Источники финансирования дефицита бюджета - всего
	х
	1139463,71
	-1492543,50
	2632007,21

	     в том числе:
	000 01 03 00 00 00 0000 000
	-72000,00
	-72000,00
	0,00

	Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы РФ

	Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы РФ в валюте  РФ
	000 01 03 01 00 00 0000 000
	-72000,00
	-72000,00
	0,00

	Погашение бюджетных кредитов, полученных от других бюджетов бюджетной системы РФ в валюте РФ
	000 01 03 01 00 00 0000 800
	-72000,00
	-72000,00
	0,00

	Погашение бюджетами сельских поселений кредитов, полученных от других бюджетов бюджетной системы РФ в валюте РФ
	000 01 03 01 00 10 0000 810
	-72000,00
	-72000,00
	0,00

	Изменение остатков средств
	000 01 05 00 00 00 0000 000
	1211463,71
	-1420543,50
	2632007,21

	Увеличение остатков средств бюджетов
	000 01 05 00 00 00 0000 500
	-13016560,00
	-7550385,82
	Х

	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	000 01 05 02 00 00 0000 500
	-13016560,00
	-7550385,82
	Х

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	000 01 05 02 01 00 0000 510
	-13016560,00
	-7550385,82
	Х

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета сельских поселений
	992 01  05 02 01 10 0000 510
	-13016560,00
	-7550385,82
	Х

	Уменьшение остатков средств бюджетов
	000 01 05 00 00 00 0000 600
	14228023,71
	6129842,32
	Х

	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	000 01 05 02 00 00 0000 600
	14228023,71
	6129842,32
	Х

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	000 01 05 02 01 10 0000 610
	14228023,71
	6129842,32
	Х

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета сельских поселений
	992 01 05 02 01 10 0000 610
	14228023,71
	6129842,32
	Х

Информация о расходовании средств резервного фонда

администрации Щербиновского сельского поселения

Щербиновского района за первое полугодие 2016 года,  рублей
	Наименование раздела
	Утверждено на год,

рублей
	Исполнено за

первое полугодие  2016 года,

рублей

	      Резервный фонд
	10 000,00
	0,00

Глава

Щербиновского сельского поселения

Щербиновского района
                                                                                                                                  Д.А. Ченокалов

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к отчету об исполнении бюджета

Щербиновского сельского поселения

Щербиновского района

за первое полугодие 2016 года
ОТЧЕТ

об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда администрации Щербиновского сельского поселения Щербиновского района за первое полугодие 2016 года
	Наименование показателя
	Уточненные бюджетные назначения
на 2016 год
	Распределено согласно постановлению администрации Щербиновского сельского поселения Щербиновского района
	РЗ
	ПР
	Исполнено за первое полугодие

 2014 года

	Резервный фонд
	10 000,00
	-
	-
	-
	-

	Всего
	10 000,00
	-
	-
	-
	-

Глава
Щербиновского сельского поселения

Щербиновского района                                                                      Д.А. Ченокалов

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к отчету об исполнении бюджета

Щербиновского сельского поселения

Щербиновского района

за первое полугодие 2016 года

СВЕДЕНИЯ
о численности муниципальных служащих, работников муниципальных учреждений и фактических расходах на их денежное содержание

за первое полугодие 2016 года

	Категория

работников
	Численность

работников

за отчетный период

 (чел.)
	Фактически начисленная

заработная плата

работников за отчетный

период (тыс. руб.)

	Администрация Щербиновского сельского поселения Щербиновского  района (муниципальные служащие
	4
	503,1

	Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Щербиновский сельский Дом культуры» Щербиновского сельского поселения Щербиновского  района
	17
	1075,0

	Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Щербиновская сельская библиотека» Щербиновского сельского поселения Щербиновского  района
	2
	190,8

Глава

Щербиновского сельского поселения

Щербиновского района                                                                      Д.А. Ченокалов

PAGE
2